
                            

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 506/QĐ-UBND        Vĩnh Long, ngày 19 tháng 3 năm 2024 

  QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chủ trương đầu tư công trình  Đường đan ấp Hòa Bình 2,  

xã Bình Hòa Phước (đoạn từ nhà ông Trần Lập Thành đến giáp đường vành 

đai phát triển hạ tầng du lịch 4 xã cù lao) 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công, ngày 13/6/2019;  

Căn cứ Luật Xây dựng, ngày 18/6/2014;  

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 của Chính phủ về quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP, ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số nội dung về Quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ về việc Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ 

Xây dựng; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 730/BC-

SKHĐT-TH  ngày 05/3/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư công trình Đường đan ấp Hòa Bình 2, xã 

Bình Hòa Phước (đoạn từ nhà ông Trần Lập Thành đến giáp đường vành đai phát triển 

hạ tầng du lịch 4 xã cù lao), cụ thể như sau: 

1.  Tên công trình: Đường đan ấp Bình Hòa 2, xã Bình Hòa Phước (đoạn 

từ nhà ông Trần Lập Thành đến giáp đường vành đai phát triển hạ tầng du lịch 4 xã 

cù lao). 

2. Chủ đầu tư: Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh Vĩnh Long. 

3. Địa điểm đầu tư: Ấp Bình Hòa 2, xã Bình Hòa Phước, huyện Long Hồ, 

tỉnh Vĩnh Long. 

4. Mục tiêu đầu tư: Nhằm hoàn thiện kết cấu hạ tầng giao thông nông 

thôn, đáp ứng nhu cầu đi lại của người dân, đảm bảo vệ sinh môi trường trong khu 

vực đặc biệt tạo điều kiện thuận lợi cho các em học sinh đến trường, góp phần phát 

triển kinh tế - xã hội của địa phương.   

5. Nội dung và quy mô đầu tư xây dựng: Đường bê tông cốt thép, chiều 

dài 837,10m, nền đường rộng 4,0m, mặt đường rộng 3,0m... 

6. Tổng mức đầu tư:                                             1.405.970.000 đồng. 

Trong đó: 



2 

 
 

 

Chi phí xây dựng:          1.182.982.519 đồng; 

Chi phí quản lý dự án:  35.773.392 đồng; 

Chi phí Tư vấn ĐTXD:     125.966.868 đồng; 

Chi phí khác:  18.886.190 đồng; 

Chi phí dự phòng: 42.361.031 đồng. 

7. Nguồn vốn đầu tư: 

- Cơ sở chế biến và sản xuất thủy sản Thanh Tân và mạnh thường quân 

đóng góp 210.895.500 đồng; 

- Nguồn huy động sức dân của xã Bình Hòa Phước 281.194.000 đồng;  

- Ngân sách huyện Long Hồ 281.194.000 đồng; 

- Ngân sách tỉnh đối ứng phần còn lại (khoảng 632.686.500 đồng). 

8. Công trình nhóm: Nhóm C 

9. Hình thức đầu tư: Xây dựng mới. 

10. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2024-2025. 

Điều 2. Điều khoản thi hành 

1. Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh Vĩnh Long, Sở Kế hoạch và Đầu tư 

và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này;  

2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Giao thông vận tải, Giám 

đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Vĩnh 

Long, Chủ tịch UBND huyện Long Hồ và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực hiện Quyết định này và báo cáo Ủy ban 

nhân dân tỉnh theo quy định của pháp luật. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.  

Nơi nhận:     
- Như Điều 2;  

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

-Lãnh đạo văn phòng UBND tỉnh; 

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT, 144.KTNV. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-03-19T18:05:09+0700




